22.09.2023 г. № 7/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
КУМАРЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИ Й В УСТАВ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 №122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», ст.24 Устава Кумарейского муниципального образования Дума Кумарейского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав Кумарейского муниципального образования:
Статья 34. Гарантии деятельности Главы Поселения
Пункт 6 части 4 изложить в редакции:
«6) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях», пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» лицу, осуществлявшему полномочия Главы поселения на постоянной основе не менее срока, на который оно было избрано, либо лицу, осуществлявшему полномочия Главы Поселения на постоянной основе не менее 4 лет и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность и досрочно прекратившему полномочия, имеющим стаж муниципальной службы не менее пятнадцати лет;
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить данное решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3. Главе Кумарейского муниципального образования в течение 7 дней после государственной регистрации опубликовать данное решение и в 10- дневной срок со дня официального опубликования направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения Думы Кумарейского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
4.Данное решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в печатном средстве массовой информации «Кумарейский вестник».

Председатель Думы Кумарейского муниципального образования,
Глава Кумарейского муниципального образования
А.П.Иванов